ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая 2024 года № 30

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия

от 18 августа 2023 года № 63 «О Порядке исчисления выслуги лет для назначения и

выплаты пенсий, компенсаций и пособий лицам, проходившим службу в Управлении

исполнения наказаний Министерства юстиции Республики Южная Осетия и Службе

судебных приставов Республики Южная Осетия, и их семьям»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Республики Южная Осетия

от 18 августа 2023 года № 63 «О Порядке исчисления выслуги лет для назначения и

выплаты пенсий, компенсаций и пособий лицам, проходившим службу в Управлении

исполнения наказаний Министерства юстиции Республики Южная Осетия и Службе

судебных приставов Республики Южная Осетия, и их семьям» следующие изменения:

в пункте 11:

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«при выслуге свыше 20 календарных лет – 20 окладов месячного денежного

содержания.»;

б) дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Сотрудникам, уволенным по основаниям, не указанным в абзацах первом и

десятом настоящего пункта, имеющим выслугу не менее 2 календарных лет,

выплачивается единовременное пособие, предусмотренное настоящим пунктом, в размере

40 процентов размеров, указанных в абзацах первом – пятом настоящего пункта.».

в) абзац девятый исключить;

г) абзацы шестой – восьмой считать соответственно абзацами седьмым – девятым;

д) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Сотрудникам, уволенным в связи с зачислением на военную службу, на службу в

таможенные органы, в другие правоохранительные органы, созданные в соответствии с

законодательством Республики Южная Осетия, а также уволенным в связи с

невыполнением условий контракта, в связи с назначением наказания в виде лишения

свободы, в том числе условно, в связи с лишением специального звания, а также не

выдержавшим испытание, единовременное пособие, предусмотренное настоящим

пунктом, не выплачивается.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев